股票代码：600583                       股票简称：海油工程                   编号：临 2021-028

1

海洋石油工程股份有限公司

第七届董事会第七次会议决议公告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、会议召开情况

海洋石油工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月

21 日以电子邮件送出方式向全体董事发出了《关于召开第七届董事

会第七次会议的通知》。2021 年 12 月 28 日，公司以视频会议方式召

开了第七届董事会第七次会议，会议由公司董事长于毅先生主持。

本次会议应到董事 7 位，实到董事 7 位，公司监事、部分高级管

理人员列席了本次会议，会议的召开符合法律、法规、规章及公司章

程的规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事经认真审议并表决通过如下决议：

（一）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于增

补董事会战略委员会委员的议案》。

同意增补邱健勇先生为公司第七届董事会战略委员会委员，任期

与第七届董事会同步。

（二）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于公

司 2022 年度银行授信额度的议案》。

同意公司与中海石油财务有限责任公司、商业银行等金融机构签

订授信协议，授信额度总额 258 亿元人民币。授权公司管理层代表公

司签署上述额度内的授信文件。

（三）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于使

股票代码：600583                       股票简称：海油工程                   编号：临 2021-028

2

用部分暂时闲置自有资金购买理财产品并授权管理层签订相关

购买理财产品协议的议案》。

为提高资金使用效率，在保证正常经营、资金安全的前提下，授

权公司管理层使用不超过人民币 85 亿元的暂时闲置资金，投资安全

性高的大额存单、结构性存款、银行理财产品、信托理财产品、货币

市场基金，该等额度在决议有效期内可循环使用。该授权自董事会审

议通过之日起至 2022 年 12 月 31 日有效。

公司独立董事对使用部分暂时闲置自有资金购买理财产品事项

发表了独立意见。

本次使用部分暂时闲置自有资金购买理财产品的详细情况详见

公司于同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《海油工

程关于使用部分暂时闲置自有资金购买理财产品的公告》和《公司独

立董事意见》。

（四）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于为

全资子公司提供授信担保的议案》。

为支持公司全资子公司业务发展，加强授信集中管理，节约公司

整体财务费用，同意公司为部分全资子公司使用本公司授信额度对外

出具银行保函及信用证，用于投标、履约以及付款等日常经营业务，

或获取独立银行授信时提供合理必要的担保，本公司承担相应的连带

担保责任。担保总额不超过等值人民币 6 亿元，担保期限为自董事会

批准之日起至 2023 年 12 月 31 日。

董事会授权管理层具体办理出具母公司担保等相关事宜。

公司独立董事为该担保事项发表了独立意见。

本次担保的详细情况及独立董事会意见详见公司于同日在上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公司关于为子公司提供授

信担保的公告》和《公司独立董事意见》。

（五）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于开

股票代码：600583                       股票简称：海油工程                   编号：临 2021-028

3

展外汇套期保值业务的议案》。

为防范汇率波动对公司经营业绩带来的不确定性影响，同意公司

2022 年开展总额度不超过 1.20 亿美元的套期保值业务，交易对手限

于银行资产规模在国内排名前十位的国有大型商业银行或穆迪评级

A 级以上的大型外资银行，套期保值业务产品限于一年（含）期以内

的外汇远期、期权交易。

鉴于外汇套期保值业务与公司生产经营密切相关，董事会授权公

司管理层审批日常外汇套期保值业务方案，并签署外汇套期保值业务

相关合同。授权期限自董事会审议通过后至 2022 年 12 月 31 日内有

效。

公司独立董事为开展外汇套期保值业务事项发表了独立意见。

开展外汇套期保值业务的详细情况及独立董事意见详见公司于

同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《海油工程关于

开展外汇套期保值业务的公告》和《公司独立董事意见》。

（六）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《公司 2022

年度投资计划》。

公司 2022 年计划投资 10.54 亿元人民币，主要用于基地建设、

专业技术服务装备、科研资本性支出、信息化建设、节能低碳、环境

治理、办公设备及慈善公益事业等项目。

（七）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于<公

司“十四五”发展规划>的议案》。

（八）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于海

洋石油工程（青岛）有限公司购置浮体平台大型龙门起重机的议

案》。

为进一步提升浮体项目大型分段、上部模块总装能力和效率，提

高装焊平台甲板片预制和模块建造能力，同意公司全资子公司——海

洋石油工程（青岛）有限公司（以下简称“青岛子公司”）购置 1 台

800 吨级龙门起重机，投资总额约 1.41 亿元人民币，全部投资由青岛

股票代码：600583                       股票简称：海油工程                   编号：临 2021-028

4

子公司自筹资金解决，并批准其可研报告。

（九）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于<海

油工程落实董事会职权实施方案>的议案》。

（十）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于<海

油工程经理层成员任期制和契约化管理实施方案>的议案》。

三、上网公告附件

1．独立董事对关联交易事项的事前认可意见；

2．独立董事意见。

特此公告。

海洋石油工程股份有限公司董事会

                             二○二一年十二月二十八日